
A08
佛山日报微信号：FSdaily 新浪官方微博 @佛山日报

2024年8月13日 星期二 责编：莫丽仪 美编：王淼冰 图编：符诗贺民生

本报地址：佛山市佛山新城岭南大道南 8号佛山新闻中心南门 邮政编码：528315 佛山在线网址：http://www.fsonline.com.cn 广告许可证号：440600100021 订报发行热线：83320780 发行质量监督热线：28366037
编委办（本报举报电话）：28365577 广告刊登联系电话：83368192 28366479 新闻记者证查验网址：http://press.gapp.gov.cn 定价每月 45 元 零售每份 1.5 元 佛山珠江传媒印务与发行有限公司印

佛山市顺德区国有建设用地使用权挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，佛山市自然资源局顺德分局委托佛山市顺德区公共资源交易中心以现场挂牌竞

买方式出让下列地块的国有建设用地使用权，现将公开挂牌竞买的有关事宜公告如下：
一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：

其他土地使用条件详见顺规条件
（2024）0117号《佛山市顺德区建设用
地规划条件》《国有建设用地使用权出
让合同》及《伦教街道世龙工业区辅龙
路以东、钻石路以南地块投资开发建
设协议》。

二、挂牌地块的竞买起始价为人
民币5730万元，每次竞价加价幅度
不得小于人民币60万元。挂牌地块
的竞买保证金为人民币 1146万元，
交纳竞买保证金的截止时间为2024
年9月12日14时30分。

三、挂牌时间安排：
（一）挂牌公告期：2024年8月

13日至2024年9月1日。
（二）挂牌时间：2024年9月2

日至2024年9月12日15时30分
止。挂牌人将于2024年9月12日
14时30分在佛山市顺德区大良街道
新城区观绿路4号恒实置业广场1号
楼裙楼顺德区公共资源交易中心开
标室404举行本次国有建设用地使
用权挂牌现场会议，挂牌人在现场
为申请人办理竞买登记手续及接受
报价。

（三）挂牌现场竞价：挂牌时间截
止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，
挂牌转入现场竞价程序，通过现场竞
价确定竞得人。没有竞买人愿意继续
竞价的，挂牌竞价结束。

四、竞买资格及要求：
1. 中华人民共和国境内外的法

人、自然人（须具有完全民事行为能

力）和其他组织均可申请参与本次竞
买，法律、法规另有规定者除外。

2.申请人可单独申请，也可联合
申请。

3.为促进工业建设项目“拿地即
开工”审批制度改革，申请人应根据本
宗地建设条件和各项管控要求，提前
完成本宗地工程建设方案编制，携方
案报名参与土地竞买。方案应达建筑
单体方案（含规划总平面图）深度，需
包括符合《佛山市自然资源局关于明
确“cpi电子报批材料”制作质量要求
（试行）的通知》《佛山市城市规划管理
三维互动指标核算及其电子报批系统
技术规定（试行）》要求的cpi电子报
批材料。

竞买申请时不对该工程建设方案
进行实质性审查。竞买申请人提供的
工程建设方案如未达到联合评审要求
的，由竞买申请人负责完善工作；如因
此对本宗地的开发建设进度造成影响
的，由竞得人自负责任。

4.申请人存在下列违法违规违约
行为的，在结案和问题查处整改到位
前，申请人及其控股股东不得参与本
地块挂牌竞买活动：

（1）存在伪造公文骗取用地和非
法倒卖土地等犯罪行为的；

（2）存在非法转让土地使用权等
违法行为的；

（3）被佛山市自然资源局顺德分
局认定因用地者自身原因导致土地闲
置、尚未处理完毕的土地使用人；

（4）被佛山市中级人民法院列入
《启动执行联动机制决定书》和《协助
执行通知书》内的失信被执行人；

（5）列入顺德区违法建设失信联
合惩戒管理的对象；

（6）列入重大欠薪失信联合惩戒
管理的对象；

（7）法律法规规定的其他情形。
五、本次国有建设用地使用权是

以公开挂牌竞买的方式出让，成交后
竞得人除缴纳成交地价款即国有建设
用地使用权出让价款外，还另须按规
定向政府缴纳契税和印花税。

契税、印花税缴纳要求等涉税事
项请咨询区财税局相关工作人员（咨
询电话：12366）

六、本次挂牌地块的详细资料和
具体要求，详见TD2024(SD)XG0012
号挂牌出让文件。竞买人可通过互联
网（佛山市顺德区公共资源交易中心
网址：http://www.shunde.gov.cn/
ggzy/）获取本次国有建设用地使用
权挂牌出让文件。本次公告后至挂牌
现场会开始期间，如有关于本地块竞
买文件的修改、澄清、说明等将通过上
述网站发布，请有意竞买人密切留意。

中心地址：佛山市顺德区大良街
道新城区观绿路4号恒实置业广场1
号楼裙楼

联系电话：0757-22837810（梁
先生）、22837820（陈小姐）

佛山市顺德区公共资源交易中心
2024年8月13日

宗地图号

153061-002，

版本号1

备注

1.本宗地属“带方案出让”项目，由竞买申请人负责本宗地项目工程建设方案的编制和完善工作，使工

程建设方案达到联合评审要求。鼓励竞买申请人在土地竞买申请前，将符合联合评审要求的工程建设方案

提交至佛山市自然资源局顺德分局伦教管理所，申请开展工程建设方案联合评审。由佛山市自然资源局顺

德分局伦教管理所为项目提供方案预审服务，发起联合评审，确保项目精准、高效落地。

2.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固定资产总投资、税收标准等方面的要求。

3.本地块设有保密底价。

土地位置

佛山市顺德区伦教

街道世龙工业区辅

龙路以东、钻石路

以南地块

土地面积

25464.70

平方米

土地用途

工业用地

规划指标要求

1. 容积率：不低于3.0且

不高于4.0；

2.建筑密度：不低于40%

且不高于50%；

3.绿地率：不低于10%且

不高于20%

出让年限

50年，自交地

之日起计算

养护项目交工验收工人工资结算公示

由广东立胜综合能源服务有限公司承接的

佛山路桥养护有限公司公路机电照明养护及维

修工程施工项目已于2023年6月16日交工验

收，我司已结清农民工工资，不存在拖欠工资情

况。特此公示！如有未结清现象，请及时向相关

部门反应，监督电话：佛山路桥养护有限公司，电

话0757-23918659；广东立胜综合能源服务有

限公司，电话0757-86236777；佛山市顺德区人

力资源和社会保障局，电话0757-12333。

广东立胜综合能源服务有限公司
2024年8月13日

天天福彩
开奖公告

2024年8月12日

扶老 助残 救孤 济困
*数据以广东省福利彩票发行中心公告为准

（2024215期）

30 蛇 冬 北

（2024215期）

4 8 3

（2024215期）

06 09 13 17 20 26 30+

（2024215期）

01 03 07 08 10 13 27快乐8

41 46 54 57 60 63 66

68 70 72 75 78 79

热 烈 祝 贺 佛 山 彩 民 喜 中 双 色 球 第
2024041期一等奖2注，每注奖金531万
元，共为国家贡献税收212万元！

扫码查看
活动详情

为营造书香佛山的全民阅读

氛围，第二届佛山悦读节将通过

佛山市新闻传媒中心自主平台佛

山FM94.6、花生FM和佛山+客

户端，推出多样化的线上阅读推

广活动。

活动将在花生FM和佛山+

客户端发布#悦享时光，我读给你

听#话题，邀请市民朗读并分享自

己喜欢的书籍片段、诗歌、散文等

作品。

佛山+友趣社区将创建“佛山

悦读节”社区，发布#一本不得不

读的书，都给我去看！读书心得

分享#互动话题，邀请市民发表读

书心得。根据点赞数及启发性等

要素，遴选一批读书心得，设计制

作成艺术书签。入选读者可以到

岭南书展文创摊位免费领取，精

选的读书心得还会作为岭南书展

活动美陈，装点主会场。

此外，活动还在佛山+客户端

发起“21天阅读打卡”活动。市

民可以每日通过佛山+社区分享

阅读打卡，记录阅读进度、上传

阅读照片或心得。凡发布话题

的市民均有机会参与抽奖，可获

得精选图书盲盒或作家签名版

书籍，并设立“最佳亲子阅读组

合奖”。

第二届佛山悦读节暨2024南国书香节佛山分会场活动16日拉开帷幕

共赴书香之约 共享阅读之乐

文/佛山市新闻传媒中心记
者周龙凤

订购时，消费者与商家约定

是全屋实木家具。等家具装好

后，消费者发现家具使用了复合

板材，导致甲醛等有毒气体超标

……日前，佛山市消委会发布一

则消费警示案例，提醒消费者防

范定制家具引发的消费纠纷。

因新房装修，消费者高先生向

某家具公司订购全屋实木家具，陆

续付清全部货款10万余元后，家

具到货并安装完毕。不久后，高先

生发现全屋家具均不同程度地使

用了复合板材，完全不符合合同所

约定的全实木全屋定制家具的质

量标准。由于全屋家具大量使用

复合材料，甲醛等有毒气体超标，

导致高先生迟迟无法入住新房。

高先生气愤至极，要求家具

公司退还全部货款、自行取回全

部家具，并给予三倍赔偿。家具

公司认为，其与高先生签订合同

后，下单给制作家具的合作厂商，

厂商生产完毕后直接按地址发货

给高先生，公司对生产厂家提供

的家具有部分使用复合板材料的

情形并不知情，不存在故意欺诈。

因沟通协商不成，高先生将

家具公司诉至法院。最终，法院

判决家具公司返还货款10万余

元并自行取回全部家具，同时赔

偿高先生20万余元。

佛山市消委会律师专家顾问

团律师季江凯表示，作为消费者，

高先生有权要求家具公司提供的

商品和服务符合保障人身、财产

安全的要求。高先生因购买、使

用定制家具受到人身、财产损害

的，享有依法获得赔偿的权利。

经营者提供的商品或者服务

不符合质量要求的，消费者可依照

国家规定、双方的约定退货，或者

要求经营者履

行更换、修理等

义务。根据消

费者权益保护法第四十条的规

定，高先生可以向家具公司要求

赔偿，家具公司不能以其对复合

板材料不知情为由豁免其责任。

消费者在购买、使用商品时，

其合法权益受到损害的，可向销

售者要求赔偿。销售者赔偿后，

属于生产者责任或者属于向销售

者提供商品的其他销售者的责任

的，销售者有权向生产者或者其

他销售者追偿。家具生产厂家故

意隐瞒情况使用复合板，应承担

最终的赔偿责任。

结合上述案例，佛山市消委

会发布消费提示，为避免产生纠

纷或因约定不明导致利益受损，

建议消费者在定制、购买家具过

程中，尽量明确产品的检验、验收

标准等要求，商家也应注重原材

料及配件的健康环保。

全屋定制变“醛屋定制”
消费者要求退货并赔偿获法院支持

文/佛山市新闻传媒中心记
者林维恩

一个热爱阅读的家庭，必定

是幸福文明的家庭。

在禅城，就有这样的四口之

家：爸爸莫靖和妈妈李君华坚持

用阅读的方式陪伴孩子成长，在

他们的引导下，女儿莫岱妮、儿

子莫景棋的年阅读量超过了

700本。他们也带动身边的同

学、更多的家庭参与阅读。

客厅爆改成书厅

2019年，9岁的莫岱妮收到

了一份特别的生日礼物。莫靖

夫妇瞒着岱妮将客厅改造为“书

厅”：电视、电视柜、茶几这些“标

配”被搬走，取而代之的是一套

书桌椅和一个落地书架，落地书

架立满一面墙。

这一切，源自莫靖家庭积极

参与佛山市图书馆推出“千家万

户”阅暖工程——邻里图书馆项

目。2018年 9月，莫靖家庭成

立的书香乐园邻里图书馆签约

授牌。后来，就读于环湖小学的

莫岱妮在班会课上完成《让阅读

飞一会儿》首场阅读活动，她首

次以邻里图书馆“小馆长”的身

份站在同学面前。“我家里有

3000多本图书，包括经典文学、

科普百科、历史传记、古典诗词、

儿童绘本、家庭教育等，只要注

册成为市图书馆读者，就可以来

我家里借书。”莫岱妮向前来咨

询的师生解释来自己家借书的

流程和手续。而当时5岁的弟

弟莫景棋也得到幼儿园老师的

同意，将图书馆和家里的书带到

班里跟同学分享，而李君华则在

国际儿童读书日为幼儿园量身

设计了专属的读书活动。

谈到加入邻里图书馆的初

衷，莫靖夫妇认为更多是因为使

命感，“阅读已成为我们家的一

种生活方式。我们希望让更多

人知道阅读是美好的事情。”

走出书厅到社区传书香

改造后的书香乐园邻里图

书馆变得更宽敞，“到馆”借阅的

读者日渐增多。每逢假期，莫岱

妮的家便成了同学们的“第二课

堂”。2019年寒假，莫岱妮开始

将阅读活动从班级课堂转移到书

香乐园，参与活动的不再限于自

己的同学，还有同社区的孩子们。

每逢假期，热爱诗词的岱妮

都会精心组织几场诗词主题活

动，学着电视节目《中国诗词大

会》那样当起主持人，也会应时

节策划冬至阅读会、垃圾分类我

知道、书香新年阅读会、寒暑假

家族读书会等活动。

2020年初，新冠疫情扰乱

了生活，网课学习成为孩子们的

日常。莫靖夫妇鼓励女儿组织

同学开展“线上读书会”，在线分

享诗词学习，共荐共读好书。每

逢周六晚，莫靖家庭又组织“家

族读书会”，与异地的家人们将

对彼此的思念之情寄托在阅读

分享中。

2021年11月起，莫靖家庭

将读书会从家庭、学校扩展到社

区，在书店、共享小屋定点定期

举办公益读书会，面向有3~6岁

孩子的亲子家庭。每期读书会

都能吸引十多对亲子家庭参

与。截至目前，莫靖家庭已组织

形式多样、丰富多彩的公益读书

活动超 160 场，参与读者超

6000人次，为邻里、亲友转借图

书超6000册次。

莫靖家庭表示，未来，将继续

与书为媒，将书香传递给身边人，

让书香溢满左邻右舍，为推动全

民阅读、打造书香社会尽一份力。

以书为媒
传递文明
走进佛山“书香家庭”莫靖家庭

文/佛山市新闻传媒
中心记者黄鹤婷、卢丽华

八月佛山，书香四

溢。第二届佛山悦读节

暨2024南国书香节佛

山分会场活动将于8月

16日在禅城拉开帷幕，

活动将持续至9月。

活动由佛山市委宣

传部主办，佛山市新闻

传媒中心承办、五区区

委宣传部、佛山市图书

馆、佛山魁星书院、岭南

天地、市内各相关实体

书店协办，注重线上线

下结合、各级联动同办，

重点打造六大板块，推

出包括名家讲座、线上

线下阅读互动、岭南书

展、阅读艺术、佛山历史

文化丛书村村读、“走读

佛山”十大传统文化研

学活动等，全面满足广

大读者的阅读需求，形

成爱读书、读好书、善读

书的浓厚氛围。

名家云集 文化盛宴
活动期间，阿来、蔡崇达、陈

骥、段子期、张腾岳、郑焕坚、曹

峻、龙育群、陈诗哥等名家将云集

佛山，在佛山岭南天地主会场以

及市内特色书店和阅读空间开展

名家讲座，与佛山读者零距离互

动交流。

中国作协副主席、茅盾文学

奖获得者阿来将与读者分享《尘

埃落定》走过的30多年。2000

年，长篇小说《尘埃落定》获第五

届茅盾文学奖。这部作品展现了

复杂的人性和深刻的历史反思，

是阿来作为藏族作家对民族文化

和人性的深刻理解和表达。他的

新作《西高地行记》是一部行走笔

记，记录了阿来通过脚和笔丈量

世界的经历。

作家蔡崇达将带着中短篇小

说集《草民》来到佛山，畅谈“故乡

与传统文化”。他的成名散文集

《皮囊》8年时间销量超过400万

册。《皮囊》《命运》《草民》共同构

筑成“故乡三部曲”，引发读者情

感共鸣。

除了名家讲座，活动还将邀

请创作者们走进佛山采风。

岭南书展 跨界互动

以“书香市集+非遗文创+特

色活动”为概念重点打造岭南书

展，佛山本土特色书店集中亮

相，融合“阅读”“非遗”等元素，

展示优秀书籍以及包括陶瓷、咏

春、木版年画、粤剧、醒狮、剪纸

等佛山元素在内的文创产品。

成都的读本屋和晚读书店、

邯郸的人间食粮书店、杭州的乌

托邦书店、北京的纸上声音书店

等外地特色书店以及国内知名

出版社也将齐聚岭南书展，多名

专业领域作者将带着新作在书

展开展分享活动，讲述珠宝从业

者、影评人、音乐人、作家的创作

故事。

书展期间还将推出系列跨

界互动活动：举办美学陈列活

动，与出版社共同打造图书主

题打卡区，鼓励读者通过道具

装置的互动游戏感受佛山悦读

节的浓厚氛围；与佛山传媒婚

恋交友平台“友趣会”跨界合

作，推出“寻找友趣书搭子”活

动，围绕“因书结缘、为爱阅读”

主题，为爱阅读的单身青年牵

线搭桥。

阅读活动 下沉乡野

今年两大活动将把丰富多彩

的阅读活动下沉岭南乡野。

其中，“走读佛山”十大传统文

化研学分别将于8月17日、8月24

日、8月25日出发，围绕佛山十大

传统文化，在五区开展研学体验周

活动。活动选取十大传统文化拍

摄点，以亲子游形式让市民体验佛

山铜凿剪纸、观赏佛山大师陶瓷、

上一堂佛山功夫培训课、赏一出佛

山粤剧、听一堂佛山忠义课、看一

出醒狮表演等。亲子体验线路注

重趣味与知识融合，线路选点包含

代表性传统博物馆、传统文化工艺

馆、历史人文特色馆等。

《佛山历史文化丛书》是读者

深入了解佛山的一扇窗口。今

年，佛山以流动图书馆的形式把

《佛山历史文化丛书》带到五区、

深入基层，开展“佛山历史文化丛

书村村读”活动。

线上线下 阅读分享

扫一扫
看视频


